
81

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCXCIII

Em'ADO DO PIAut 
PBBf'Eml\RA MIINICTPAL QB PAQUBIÁ·PI 

c.N.P .J. 0UlU0l./0001-18 
Avenida Pllome.no Ponda, 820 - CEP: 6Ul8--000. 

PAQUETÁ- PI 

EXTRATO DE CONTRATO 
(PP 01(V2019 • ITEM 04 ·LOTEI - SME) 

CONTRATANTE: Prefeitw'a Municipal de Paquetá-PI 
CONTRATADA: V ALDENILSON GONÇALVES DE SOUSA 
ORIGEM: Pregão Presencial nº 010/2019 
OBJE.TO: Contratação de veículos diversos com motorista para prestarem. serviços 
de transporte, junto às Secretarias Munici.país: Educação e Assistência Social de 
Paquetá•PL no exerdcio de 2019. 
CPP: 007.445.053-05 
ENDEREÇO: Lagoa do Tucano - Paquetá-PI 
VALOR: Item 04 - Lote I, no valor de - RS ~75 (Quatro Reaís e Setenta e anco 
Centavos) 
FONTE DE RECURSOS: FPM/ICMS/FUNDEB 40%/ P AT/PEAT/S1MPLFS 
NA □ ONAL/FME/FMAS/PROETE/CONVENlOS/RECURSOS PRÓPRIOS B 
OUTROS. 
ELEMENTOS DE DESPESAS: 339039 • Outros Serviços de Teroeiros - Pessoa 

Jurtdica/ 339036 • Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Ffsica. 

PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2019 
DATA DE ASSINATURA: 28/03/2019 

Paqu.etá-PI, 28 de março de 2019. 

Thales Coelho Pimentel 
Prefeito Municipal 

UtADODO •u.ot 
'1l&l'a'l'IJRA Nmr.lC:ll"AI, Da 90Qmodc DO Pl.M7t.-. :tl: 

Cld..J ; 01. &12. !iCi:/0001 -37 
AVZIJU lA ta'!NAwaA.1 , •• - ClaffiilO, - en~ 6,1 . 213.- 000 

ft~; p~C.io~ lábOq_ . qoy.boi , OQlll.b~ 

PORTAR:tA Nº 13, DE 01 DJt ABR:CL DZ 2019 . 

" Oi.~p õe aobre a n o meação de s rvido,:
públi.co efetivo no ergo de 
nt rmeiro(a)da Secretaria Mu ni.ci.pa l de 

Saúde de Boqucir&o do Pi.aui. - PI". 

O l'-1'.::t'l'O NUN:tCJ:PAL DE BOQUJt:tRÃO DO PIAUÍ, 11:S'J:Al)O DO 
11':tAU:É, no uso de s u as atribui ções l eg;,.is q u e lhe con.f ere a 
Lei or,;1!nica Municipal , e em cumprimento a d eterminaç&o o.e 
senten ça judiei l p rofer ida nos autos 
00020 4 / 4 5 . 2 013 . 8 . 1B . 0B8 , da coma rca de Capi.t,ii.o de 
Campos/PI, 

Rll:SOLV.S: 

Ju:t. 1º - Nomear , VÃN:tA PB.REJ:JUI. DA SJ:LVA, portadora do 
CE'F sob o n • 903 . 186 . 1. 7 3 - 1S , RG sob o n" 2 . 088.016 SSP/PI , 
para exercer o cargo de Enferm i.ro Nive l I PSF com 
lot cao n;, Un i.dada bbsica de Saúde UBAS Mari<> do 
Li vramen to Al va da Silva da Sécre ari a Municipal de Saúde 
da Prefeitura de Boqueirão do Piaui/ PI . 

Art . 2° - Revo,oa.d s as d i spos i ções e m eon. trário , eata 
Po r ta r ia ontr em vigor na data de sue publicaçll.o. 

Gabinete d o Pr feito Muni.ci.pal. d é Boqueir.!lo d o 
Píaui./PI . 

Boqueirão do Piauí. ( Pl'.) , 0 1 de Abri l de 2.0 19. 

Y~v~ ALmas:i:&i s- v-

Pref,eito Munic i pal 

UDDD· DO HMJt 
tan:miu. ~ 111a -DIODO Hab:l:•H 

àDJo 0!1.112 . 561/000'1·-;S'J 
.&vmDlla. JIIUJa'RIIIA, 'Ili - caftll0, - c::u-i f4 . 2:$J .... oDO -.u, F"~-~ . .--1 . .-.lN' 

'l'BIQIO D11 C(:Ml>llall]:SSO DZ llOSSB 

A.o 0 1 (primeiro ) dia do mês de Abril do «no de 2019, 
Nesta Cidade d e Boque i rão do Piaui , n a Secretaria Municipa l 
de Admi n i straçllo da Prefeitura Mun i c i pa l d e Boqueirll.o do 
Pia.ui - PI, ás 09:00(nove) horas, tomou posse vhxA :n:JUll:DUI. 

DA SllVA, brasileira, enfer ·mei ra , r e sidente e domi ciliada 
na Aveni da Dircêu Arcoverde n • 994 - Centro de Campo Maior 
- PI. Port adora do RG !!Ob o nª 2 . 088.016 SSP/PI, CPF aob o 
n • 903. 18 6. l 7 3 - 1 5. No Cargo de Enf.ermei r a ni vel. I - PS F 
com lotaçao na Uni dade bás i ca de Saôde - UBAS Maria do 
Livramento Alvea da S ilva da Secretari a Municip;,l de Sõlô <:le 
da P r e f e i tura de Boqueirão do P i aui/PI. Conforme a porta r i a 
dê Nº 13/2019, em razl!.o de Aprovaçao em concurao Pl'.iblico 
r eali zado por estõl prefeitura, onde para t ant o apr esentou a 
documentaça.o exi g i da por lei e constante da norma 
ed i t<>li.c i. ;, que regulamentou o con curso, be,m com.o p r om.eteu 
cumpr i r os dever es i nerentes ao cargo, cumprindo a carga. 
ho r õli: i a compative l com o que estabelece a norma lega1 que e. 
d 30 ho r as semana i s . Dado e p,iasado n sta prefe i t ura. 
Municipal. foi lavrado o p resen t e termo que vai devi.damente 
assinado pelo emi;,ossado pel a secretari a de 1\ámini st r aç&o e 
por f i m pêl o Pr fei to Mu n icipal que deu por encerrado c 
p r esen te .-to. 

V,UJJ:A PERIC:C:- DA S:U.VA 
-.S,O••ada 

':&Q~ sJ. ~ o~ s~.__ 
VALDDUR ALVES DA S::C:L'Yl'. 

P r e f e ito Munic i pa l 

IIIITADO DO PIAot 
PmlnlTUJlA llWIIC. D11 &\NTO ANTONIO DOS IIIIAOllll9 

ICIIN-OJ.~1-CrJ. lllJA LUD: OOKIIII VJL&NOVA. SS-CDft'llO 
-=--e&. .... · IIAlft'O AJft'OHIO DOII IIILàO'RIIII · PI 

l'ROCICDDO:lfTO Dlt DISPDIIA Ir OO'l/'Jt(J19 
OBJBT01 AQUIBIÇÃO DIS olnaoe ALDllilfffClOII •Ao PUKNE8 PARA ATHDD: .&li 
DCl88D>ADll8 llllmlATA8 DA SIICU1'AIIIA 111JJOCIPAL Dlt EDVCAÇÃO DO IIIUlRC.tPlo Dlt 
IWITO A!ff61uo D08 IIILAClltU-PI. 

O ,procedimento de Diapen1111. de lic:ito.çdo, de que ll'a.ta este prooeSIIO, objetivou a. AQUiSCÇÃO DK 
GtmlROS ALIMEifflCIOS NÃO PEREcivEi!S PARA ATENDER AS NECESSIDADES IMEDIATAS DA 
Sl!lCREl'ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICtl>!O DE SANTO ANTÔNIO DOS MII.AQRES
Pl., Foi em bld4 a w.a tramitação atendida a leglala.çlo pertinente, con90.llllte o P.llttttr da. Oomlu.la 
Permanente de Licitação. 

Desse modo, satlúaz.mdo l lei e ao mmto. RATDIÇO os termos propolllos no panca- ela OPL, • 
contral:aÇ4o ela empresa MULT DIS'l'R!BlJIDORA DE ALIMENTOS LTDA,empresa lnlCrtta no CNP.J 
n• 00.389,647 /000Hi7, com o valor global de R$ 17,000,01 (dezesacte mil reais e um 
cr:ntavo).oon!onnc documento,, que iwltNem fflC pl:'OllCWO. 

CUmpra-1e. 
San.to Ant6nio do1 Milagres • Pl, 29 de Março de 2019. 

AU,ú.MaTO~'= .. --
IIDAJO PI COJTBATQ 

Contrato Adminbtrativo n,• 028/ 2019 
Dispensa de Ucl~ n• 007 /2019 
Objeto: AQUfSlÇÃO DE Gt EROS AUMENl1ClOS NÃO P&RECíVEIS PARA ATEffl>ER AS 
NECESSIDADES IMEDIATAS DA Sl!lCRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNiciPIO DE 
SANTO ANl'ÔNIO DOS MILAORES·PI. 
Co.ntratAnte: Prefeitura Municipal de Santo AntOnlo doe Milagres-PI 
Contra.ta.do: MULT DISTRIBUIDORA DE AUMENl'OS LTDA, empresa inllcrita NO CNPJ 
00 .389.647/0001-57 
Valor d.o contrato: R.$ 17.000,0J (duz- roll r,,da •• um oeo.tavoaj. 
Data ela AAA!rul.tum do contraio: 29 de Março de 2019 . 
V°lgÜlcia; até fomeámcnto total dOI itcn,. 
Ootaçto Orçam.entária: despcsu serio efetuadas com rec:uno1 preveniente. cio Orçamento Cera! do 
Munklplo de San10 AntOnlo dos MllagTea · PI, para eu:rclclo de 2019, no d emento de de!lpesa 
339030 - Material de consumo 


